
UCHWAŁA NR 311/19 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Centrum Kultury „Dwór Artusa” 
w Toruniu oraz Dom Muz w Toruniu w jedną instytucję kultury o nazwie Centrum Kultury 
„Dwór Artusa” w Toruniu oraz nadania jej statutu. 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1) oraz art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1983 z późn. zm. 2) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2020 r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji 
kultury: Centrum Kultury „Dwór Artusa” w Toruniu oraz Dom Muz w Toruniu. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, powstaje samorządowa 
instytucja kultury pod nazwą: Centrum Kultury „Dwór Artusa” w Toruniu, zwana dalej 
Dworem Artusa.  

3. Siedzibą Dworu Artusa jest miasto Toruń. 
 
§ 2. Przedmiotem działania Dworu Artusa jest: prowadzenie działalności kulturalnej, 

polegającej na inicjowaniu i organizowaniu imprez, przedsięwzięć i wydarzeń kulturalnych 
w celu zaspokajania potrzeb i aspiracji kulturalnych mieszkańców Torunia; prowadzenie 
działalności edukacyjnej w zakresie kultury, mającej na celu przygotowanie i inspirowanie 
odbiorców do aktywnego uczestnictwa w kulturze, współtworzenia jej wartości; wspieranie 
działalności kulturalnej sprzyjającej kreowaniu postaw twórczych oraz promocja 
i popularyzacja kultury, jak również pielęgnowanie tradycji i wzorów kulturowych. 

 
 
§ 3. Z dniem połączenia instytucji, o których mowa w § 1 ust. 1: 

1) pracownicy łączonych instytucji stają pracownikami Dworu Artusa, który przejmuje 
wszelkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy; 

2) mienie łączonych instytucji staje się mieniem Dworu Artusa; 
3) zobowiązania i wierzytelności łączonych instytucji przejmuje Dwór Artusa.  

 
§ 4. Dworowi Artusa nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 6. Tracą moc:  

1) uchwała nr 117/95 Rady Miejskiej Torunia z dnia 23.02.1995 r. w sprawie powołania 
instytucji kultury pod nazwą „Centrum Kultury Dwór Artusa” w Toruniu i nadania jej 
statutu; 

2) uchwała nr 713/09 Rady Miasta Torunia z dnia 10.12.2009r. w sprawie nadania statutu 
miejskiej instytucji kultury Centrum Kultury „Dwór Artusa” w Toruniu (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.- Pom. z 2017r. poz. 4755); 

3) uchwała nr 332/93 Rady Miejskiej Torunia z dnia 15.04.1993 r. w sprawie statutu, 
siedziby i nadania nowej nazwy miejskiej instytucji kultury – Dom Muz;  

                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815. 
2 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 115, 730 i 1696. 



4) uchwała nr 714/09 Rady Miasta Torunia z dnia 10 grudnia 2009 r. w sprawie nadania 
statutu miejskiej instytucji kultury Dom Muz w Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2010r. Nr 3, poz. 40). 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


